
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                   № 114 

 

Об организации и контроле детского питания в общеобразовательном учреждении 

 

     На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановление главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», во исполнение Минздравсоцразвития России и Минобрнауки России «Об 
утверждении методических рекомендаций питания обучающихся, воспитанников 
образовательных учреждений» от 11 марта 2012г. №213р/178 и в целях усиления контроля 
над качеством поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-эпидемиологических 
требований на пищеблоках образовательных учреждений (СанПиН 2.4.1.2660-10, СанПиН 
2.4.2.2821-10), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2024-2025 учебном году на базе школьной столовой двухразовое питание 
учащихся в виде завтрака и обеда. 
2. Предоставить горячее питание, для следующих категорий учащихся согласно 
постановления Правительства Иркутской области от 28.06.2024 № 498 пп «О внесении 
изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области»: 

1 )Учащихся, пользующихся мерами социальной поддержки, питающихся за счет 
областного бюджета: 

- возрастная категория 7-10 лет на сумму - 102,00 рублей; 
- возрастная категория 11-18 лет на сумму - 118,00 рублей. 

2) Учащиеся, пользующиеся мерами социальной поддержки за счет областного 
бюджета из категории ОВЗ возрастная категория 11-18 лет на сумму - 199,00 рублей. 

3) Учащихся, питающихся за счет средств родительской платы возрастная категория 11-

18 лет на сумму - 118,00 рублей (Приложение 1). 
3. Организовать питание обучающихся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 
условий. 
3.1. Осуществлять  прием пищи по отдельному графику, утвержденному приказом МБОУ 
«Бугульдейская СОШ» № 112 от 30.08.2024г. 
3.2. Обеспечить сопровождение обучающихся в столовую ответственным учителем и 
учителем-предметником проводившим урок. 
3.3. Обеспечить прием пищи в столовой с соблюдением порядка и на закрепленных за 
классов столами. 
4. Назначить координатором по организации питания завхоза Бухаеву Анну Викторовну, а 
именно ответственным за приемку и хранение продуктов питания, соблюдая следующие 
требования: 
- транспортировку и хранение пищевых продуктов проводить строго в условиях, 
обеспечивающих их сохранность и предохраняющих от загрязнения; 
- прием пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществлять строго при наличии  



сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность, документацию 
хранить до окончания реализации продукции; 
- не допускать к приему пищевые продукты с признаками недоброкачественности, а также 
продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность, 
не имеющие маркировки; 
- пищевые продукты хранить в соответствии с условиями хранения и сроками годности, 
установленными предприятием – изготовителем в соответствии с нормативно-

технологической документацией. 
5. Назначить ответственными при входном контроле готовой продукции социального 
педагога Болдакову Елену Владимировну, завхоза Бухаеву Анну Викторовну, повара 
Соловецкую Ольгу Александровну и члена родительского комитета Урбаеву Светлану 
Хахаловну, которые заносят результаты контроля в специальном журнале «Бракеража 
готовой продукции» (Приложение №14 СанПиН 2.4.1.2660-10). 

6. Ответственным за приготовление блюд согласно перспективному меню назначить повара 
Соловецкую Ольгу Александровну, которая несут ответственность за качество 
приготовленных блюд. 
7. Материально-ответственному лицу координирующему работу по организации питания 
завхозу Бухаевой А.В. совместно с кладовщиком Вокиной Е.А. предоставить отчет по 
питанию на - учащихся, пользующихся мерами социальной поддержки, питающихся за счет 
областного бюджета и за счет средств родителей не позднее 3 числа за прошедший месяц. 
8. Ответственного за сбор и перечисление посредством Россельхозбанк денежных средств  
учащихся питающихся за счет средств родительской оплаты назначить социального 
педагога Болдакову Елену Владимировну. 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор:                     О.В. Тожоева 

 

                     С приказом ознакомлены:                      А.В. Бухаева 

 

                                                                                      Е.В. Болдакова 

 

                                                                                      О.А. Соловецкая 

 

                                                                                      С.Х. Урбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 114 от 30.08.2024 

 

Список обучающихся  
получающий питание за счет родительской оплаты 

2024-2025 учебный год на 01.09.2024 

 

1. Балтханова Михаил Михайлович, 5 класс; 
2. Вокина София Сергеевна, 5 класс; 
3. Урбаев Артем Викторович, 5 класс; 
4. Попова Диана Евгеньевна, 6 класс; 
5. Семенов Владислав Витальевич, 6 класс; 
6. Тюрнев Дмитрий Сергеевич, 6 класс; 
7. Тюрнева Марина Сергеевна, 7 класс; 
8. Урбаев Роман Александрович, 7 класс;  
9. Хулханов Степан Сергеевич, 7 класс; 
10. Болдаков Роман Владимирович, 8 класс; 
11. Унгаев Константин Геннадьевич, 8 класс; 
12. Хулханова Анастасия Сергеевна, 8 класс; 
13. Павлова Полина Сергеевна, 9 класс; 
14. Полдойницына Анастасия Алексеевна, 10 класс; 
15. Соловецкая Софья Тимофеевна, 10 класс; 
16. Сахиров Михаил Михайлович, 11 класс. 
 

 

 
 

 

 


		2024-09-23T22:15:27+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




